
UCHWAŁA NR IV/25/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom w Olszowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) w zw. z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwy nowopowstałym ulicom w miejscowości Olszowa: 

1) „ul. Kamienna” – na gruntach oznaczonych w operacie ewidencji gruntów  
i budynków w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie ewidencyjnym Olszowa jako działka nr 913/1, 
oznaczona na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały kolorem czerwonym; 

2) „ul. Agatowa” – na gruntach oznaczonych w operacie ewidencji gruntów  
i budynków w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie ewidencyjnym Olszowa jako działki nr 818/2 
i 819/3, oznaczona na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały kolorem czerwonym; 

3) „ul. Malachitowa” – na gruntach oznaczonych w operacie ewidencji gruntów  
i budynków w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie ewidencyjnym Olszowa jako działka nr 717/2 
i 914/8, oznaczona na mapie stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej uchwały kolorem czerwonym; 

4) „ul. Azurytowa” – na gruntach oznaczonych w operacie ewidencji gruntów  
i budynków w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie ewidencyjnym Olszowa jako działka nr 905/39, 
oznaczona na mapie stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszej uchwały kolorem czerwonym; 

5) „ul. Pirytowa” – na gruntach oznaczonych w operacie ewidencji gruntów  
i budynków w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie ewidencyjnym Olszowa jako działka nr 905/41, 
905/40, 905/39, oznaczona na mapie stanowiącej załącznik nr 5 do niniejszej uchwały kolorem czerwonym; 

6) „ul. Kalcytowa” – na gruntach oznaczonych w operacie ewidencji gruntów  
i budynków w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie ewidencyjnym Olszowa jako działka nr 905/40, 
oznaczona na mapie stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszej uchwały kolorem czerwonym; 

7) „ul. Tanzanitowa” – na gruntach oznaczonych w operacie ewidencji gruntów  
i budynków w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie ewidencyjnym Olszowa jako działka nr 905/41 
oznaczona na mapie stanowiącej załącznik nr 7 do niniejszej uchwały kolorem czerwonym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2604DF2F-3503-48D6-A2F3-4AC266D7C58A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/25/2024 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2604DF2F-3503-48D6-A2F3-4AC266D7C58A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/25/2024 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2604DF2F-3503-48D6-A2F3-4AC266D7C58A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/25/2024 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2604DF2F-3503-48D6-A2F3-4AC266D7C58A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/25/2024 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2604DF2F-3503-48D6-A2F3-4AC266D7C58A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/25/2024 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2604DF2F-3503-48D6-A2F3-4AC266D7C58A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IV/25/2024 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2604DF2F-3503-48D6-A2F3-4AC266D7C58A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IV/25/2024 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2604DF2F-3503-48D6-A2F3-4AC266D7C58A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/25/2024 

Rady Miejksiej w Kepnie  

z dnia 28 czerwca 2024 roku 

w sprawie nadania nazw ulicom w Olszowie 

W związku z dynamicznym rozwojem zabudowy mieszkaniowej na terenie Olszowy, 
a także wraz z wydzieleniem geodezyjnym nowych działek ewidencyjnych stanowiących drogi, zaszła 
konieczność nadania nazw dla nowych ulic. 

Podstawą prawną podjęcia przedmiotowej uchwały jest art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 721) zgodnie z którym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r.o drogach publicznych  (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320). 

Przedmiotową uchwałę można ponadto zaliczyć do aktów prawa miejscowego 
o charakterze wykonawczym, opartych na upoważnieniu ustawowym wynikającym nie tylko 
z art. 18 ust. 2 pkt 13, ale także z art. 40 ust. 1 o samorządzie gminnym. Normy prawne ustanowione przez 
niniejszą uchwałę są zatem skierowane do potencjalnie nieoznaczonego adresata (charakter generalny) 
i znajdują zastosowanie w wielu powtarzalnych okolicznościach – czynnościach prawnych odnoszących się do 
danego obszaru  (charakter abstrakcyjny). 

Zgodnie z treścią art. 47a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1752 z późn. zm.), nadanie nazw drogom położonym w Olszowie umożliwi organowi 
samorządowemu wykonanie spoczywającym na nim zadań, do których należy m. in. ustalanie numerów 
porządkowych oraz zakładaniei prowadzenie ewidencji miejscowości, ulic i adresów. 

Nazewnictwo obiektów miejskich (ulic, placów, parków, rond itd.)  wiąże się bezpośrednio z tożsamością 
wspólnoty gruntowej, która ma prawo poprzez swe demokratycznie wybrane władze samorządowe swobodnie 
dokonywać wyboru ich nazwi patronów, zgodnie z oczekiwaniami członków danej wspólnoty. Realizując 
uprawnieniaw tym zakresie, przeprowadzone zostały konsultacje społeczne z mieszkańcami. W dniu4 stycznia 
2024 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podjął Zarządzenie nr 2/2024 w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych w związku z zamiarem nadania nazw ulic w Gminie Kępno. Konsultacje społeczne 
odbyły się w okresie od dnia 9 stycznia 2024 roku do dnia 
23 stycznia 2024 roku. Złożone przez mieszkańców formularze konsultacyjne pozwoliły na zebranie i poznanie 
opinii mieszkańców Gminy Kępno w kwestii nazewnictwa ulic. 

Zgodnie z art. 8 pkt 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, podjęcie przez Radę Gminy 
uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli 
terenów, na których jest ona zlokalizowana. Zgody, o których mowa powyżej, zostały podpisane przez 
właścicieli nieruchomości nr: 913/1, 717/2, 914/8, 905/40i 905/41 oraz przekazane do Urzędu Miasta i Gminy 
Kępno. 

Warto podkreślić, że w wyniku ciągłej rozbudowy sołectwa, regularnie wydzielane są nowe drogi celem 
poprawy komunikacji w Olszowie. Nadanie nazw ulic będących przedmiotem niniejszej uchwały zapewni 
prawidłową i czytelną numerację porządkową,a także służyć będzie bezpieczeństwu mieszkańców, poprzez 
doprecyzowanie lokalizacji dla nieruchomości m. in. służbom ratowniczym. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Kępno 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2604DF2F-3503-48D6-A2F3-4AC266D7C58A. Uchwalony Strona 1



dr inż. Piotr Psikus  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2604DF2F-3503-48D6-A2F3-4AC266D7C58A. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/25/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Uzasadnienie


